Câmara Municipal, diante de todos os vereadores e do público presente, o senhor presidente 

vereador Sebastião Feitosa, iniciou a sessão convidando a vereadora Nara Rúbia Cândida Silva 

para fazer a leitura da bíblia. Em seguida o vereador José Fernandes dos Santos leu a ata de 

número 859/2023 (oitocentos e cinquenta e nove barra dois mil e vinte e três), referente a 

sessão passada ficando a mesma aprovada por unanimidade. Logo na sequência  foi lida a 

ementa do projeto de lei número 17/2023 (dezessete barra dois mil e vinte e três), de autoria do 

poder Executivo, matéria já encaminhado às comissões permanentes de Legislação Justiça e